島原市報道資料

                             平成３１年２月２２日

報道関係者 各位

高齢者地域貢献活動表彰の受賞に伴う市長表敬訪問について

 標記の件について、下記のとおり表敬訪問しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  ２月２６日（火） 午前９時

２ 場  所  外港庁舎（雲仙復興事務所２階） 第一応接室

 ３ 来 庁 者  公益財団法人 認知症の人と家族の会長崎県支部

島原お城の会 代表 菅 利顕 他計６名

 ４ 対 応 者  古川市長

 ５ 表彰概要  別紙のとおり

担当：島原市福祉課地域福祉班 担当 吉川

電話：0957-62-8025
E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

高齢者地域貢献活動表彰の受賞に伴う市長表敬訪問について（概要）

１ 【日 時】   ２月２６日（火） 午前９時～

２ 【場 所】   外港庁舎 第一応接室

３ 【出席者】   公益社団法人 認知症の人と家族の会長崎県支部

島原お城の会 代表 菅 利顕 他計６名

４ 【表彰概要】

① 表彰の趣旨   介護予防や日常生活における助け合いなど、地域貢献活動に積極的に

取り組んでいる高齢者を中心とした団体を表彰することにより、高齢

者の社会参加を促進し、活躍の場を広げ、もって長崎県の地域包括ケ

アシステムの深化・推進に資することを目的とする。

② 受賞期日   平成３１年２月１６日（土）
（長崎県高齢者いきいきフォーラム内で表彰）

③ 受賞団体   公益社団法人 認知症の人と家族の会長崎県支部

島原お城の会

④ 受賞会場   長崎ブリックホール 国際会議場

⑤ お城の会の概要   平成２３年から「認知症になっても安心して暮らせる社会」を目指し

て活動を始め、毎月の例会や、地域とのつながりが持てる場所を提供

するための「わいわい食事会」を行っている。また、講演会の開催や

先進地の視察も行っている。現在の会員は２０名。